２０１８年２月２８日

報道関係各位

       箱根ロープウェイ株式会社

小田急グループの箱根ロープウェイ株式会社（住所：神奈川県小田原市 社長：鞠子 篤也）では、

沿線美化活動として、３月２６日（月）に「沿線植栽＆かまぼこ作り体験イベント」を開催いたします。

当日は参加者と共に姥子駅から桃源台駅区間の沿線にヤマザクラの苗木を植えるほか、小田

原鈴廣かまぼこ職人による「鹿の子かまぼこ作り実演」の見学や「かまぼこ作り体験」、さらに、当社

で人気のバックヤードツアーなど、普段ではなかなか経験できないイベント内容となっております。

「沿線植栽＆かまぼこ作り体験」の概要は下記のとおりです。

姥子～桃源台区間                職人実演見本              バックヤードツアーの様子

小田原鈴廣「鹿の子かまぼこ」

記

１．開催日

２０１８年３月２６日（月）

２．内   容

（１）応募資格  小学生とその保護者（最大４名さま）

（２）費   用  無料

（３）募集人数  ３０名さま

（４）集合場所  姥子駅（駐車場完備：台数制限あり）

（５）行   程  １２時５０分（集合：姥子駅）--１３時００分（かまぼこ作り）--１４時１０分（沿線植栽）--

１５時３０分（バックヤードツアー）--１６時１５分（かまぼこのお渡し）--１６時３０分

（解散：姥子駅）

（６）応募方法  箱根ロープウェイホームページより申し込み

（７）応募期日  ２０１８年３月１日（木）～３月１５日（木）

（８）発 表  ２０１８年３月１９日（月）予定  ※当選者にはメールでお知らせいたします。

箱根ロープウェイ
沿線植栽＆かまぼこ作り体験イベント開催!!

～あなたの想い出を記念樹とともに～

（９）持 ち 物  エプロン、三角巾、布巾

（10）服 装  動きやすく、汚れてもよい服装

３．そ の 他

・かまぼこ作り体験イベントで作るかまぼこには、材料に卵白とエビが含まれております。

・かまぼこ作り体験イベントでは、お一人さま、１本のかまぼこをお作りいただけます。

・当日の天候により、ロープウェイの運転を中止する場合があります。また、状況によって、イベント

内容が変更・中止になる場合があります。

４．お問合せ 箱根ロープウェイ㈱営業推進部

℡：０４６５－３２－２２０５（平日９：００～１７：００）

http://www.hakoneropeway.co.jp

以 上

このニュースリリースは次のところにお届しております。

○FM小田原 ○小田原記者クラブ ○神静民報社 ○タウンニュース社 ○ポスト広告

このニュースリリースに関するお問い合わせは

箱根ロープウェイ㈱営業推進部［勝俣・鈴木］℡０４６５－３２－２２０５

までお願いいたします。